PORTARIA N.º 055/2022, de 28 de fevereiro de 2022.

Altera  membro  da  Comissão  Especial  de  Avaliação  do
Desempenho  no  Estágio  Probatório  designada  pela  portaria
009/2020.

JAIME  EDSSON  MARTINI,  Prefeito  Municipal  de  Novo
Xingu,  no  uso  das  atribuições  legais,  e  considerando  o  desligamento  do  servidor  ELIO
JAUER, nesta data, através da portaria 049/2022.

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a servidora Mareli Klôs, matrícula 2018, para
compor  a  Comissão  Especial  de  Avaliação  do  Desempenho  no  Estágio  Probatório,  em
substituição do servidor Elio Jauer.

Art. 2º -Os demais membros designados pela portaria 009/2020
permanecem inalterados.

Art.  3º- Os trabalhos  da  Comissão  Especial  de  Avaliação  do
Desempenho no Estágio Probatório, permanecem presididos pela servidora Luana de Fátima
Delarmelin.

Parágrafo único – Nas faltas ou impedimentos do presidente,
as atribuições do mesmo serão desempenhadas pela servidora Cleciane Küster.

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE  DO  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  NOVO
XINGU - RS, em 28 de fevereiro de 2022.

PUBLICADO NO MURAL DA PREFEITURA

em ____/____/____  a    _____/_____/______

Ass: ___________________________________

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE

DILAMAR CEZAR CONTERATO
Sec. Mun. de Adm., Plan. e Finanças

JAIME EDSSON MARTINI
Prefeito Municipal